



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 3 - Ejercicio 2019

Entidad Local: 09-08-300-AA-000 Viladecavalls 142000 1-1-1-15

03/31/2019

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2019	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
		Previsiones iniciales Presupuesto 2019	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)				
1	Impuestos directos	5.470.788,00	5.470.788,00	5.234.367,03	3.841.323,19	184.833,91	5.450.000,00	-0,04	
2	Impuestos indirectos	227.000,00	227.000,00	100.227,34	90.654,93	4.692,79	131.346,86	-0,56	
3	Tasas y otros ingresos	1.342.600,00	1.363.567,12	1.159.320,83	882.401,36	104.575,31	1.342.600,00	-0,15	
4	Transferencias corrientes	2.039.169,00	2.145.339,44	1.293.692,52	1.255.087,08	286.448,89	2.135.339,44	-0,35	
5	Ingresos patrimoniales	33.000,00	33.000,00	0,00	0,00	0,00	33.000,00	-1,00	
6	Enajenación de inversiones reales	1.300.420,00	2.824.955,45	1.291.211,66	0,00	0,00	1.291.211,66	-0,54	
7	Transferencias de capital	1.795.381,00	2.366.791,79	50.000,00	0,00	0,00	1.784.896,96	-0,98	
8	Activos financieros	0,00	888.356,74	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
9	Pasivos financieros	575.716,00	1.111.701,23	529.560,28	529.560,28	0,00	529.560,28	-0,52	
Total Ingresos		12.784.074,00	16.431.499,77	9.758.379,66	6.599.026,84	580.551,90	12.607.955,20	-5,11	

GASTOS		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2019	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
		Créditos iniciales Presupuesto 2010	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)				
1	Gastos de personal	4.219.369,00	4.431.426,18	3.050.743,47	2.975.731,49	77.406,09	4.431.426,18	-0,31	
2	Gastos en bienes corrientes y servicios	3.840.003,00	3.987.913,64	2.760.470,86	2.529.418,88	363.851,90	3.483.786,38	-0,31	
3	Gastos financieros	82.500,00	82.500,00	39.174,27	39.174,27	0,00	82.500,00	-0,53	
4	Transferencias corrientes	324.160,00	374.160,00	76.441,14	76.041,14	38.625,60	374.160,00	-0,80	
5	Fondo de contingencia y Otros imprevistos								
6	Inversiones reales	3.671.517,00	6.908.974,95	2.242.384,77	2.206.175,52	30.815,33	2.242.384,77	-0,68	
7	Transferencias de capital								
8	Activos financieros								
9	Pasivos financieros	646.525,00	646.525,00	455.778,04	455.778,04	0,00	646.525,00	-0,30	
Total Gastos		12.784.074,00	16.431.499,77	8.624.992,65	8.282.319,44	510.698,92	11.260.782,33	-2,88	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio
(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido